1

2026年２月16日

各 位

会 社 名 株式会社エルアイイーエイチ

（コード番号 5856 東証スタンダード市場）

代表者名 代表取締役社長  山口 和也

問合せ先 取締役      三浦 功

（TEL．03－6458-6913）

完全子会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日、当社完全子会社である株式会社ウィッツ及び株式会社オリオンキャピタル・

インベストメントを吸収合併（以下「本合併」 といいます。）することを決定しましたので、

下記のとおりお知らせいたします。なお、本合併は、当社の完全子会社を対象とする簡易吸収合

併であるため、開示事項・内容を一部省略しております。

記

１．本合併の目的

当社グループにおける休眠会社である株式会社ウィッツ及び株式会社オリオンキャピタル・

インベストメントを整理・統合することで、管理コストの削減および管理業務の簡素化・効率

化を図るため、吸収合併することとしました。

２．本合併の要旨

（1）本合併の日程

合併契約承認取締役会 2026年 2月 16日

合併契約締結日    2026年 2月 18日（予定）

効力発生日      2026年 3月 31日（予定）

なお、本合併は、当社については会社法第 796 条第２項、株式会社ウィッツ及び株式会社オ

リオンキャピタル・インベストメントについては会社法第 784 条第１項の規定に基づき、それ

ぞれ合併契約の承認に関する株主総会を経ずに行います。

（2）本合併の方式

本合併は、当社を存続会社とし、株式会社ウィッツ及び株式会社オリオンキャピタル・イン

ベストメントを消滅会社とする吸収合併です。

（3）株式の割当ての内容 完全子会社との合併であるため、本合併に際して、株式の割当てその

他対価の交付は行いません。

（4）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

 2

３．合併当時会社の概要

 存続会社 消滅会社① 消滅会社②

（１）商号 株式会社エルアイイ

ーエイチ

株式会社ウィッツ 株式会社オリオンキ

ャピタル・インベス

トメント

（２）所在地 東京都中央区銀座八

丁目９番１３号

東京都江東区南砂二

丁目３６番１１号

東京都江東区南砂二

丁目３６番１１号

（３）代表者の役職・

氏名

代表取締役

山口和也

代表取締役

山口和也

代表取締役

山口和也

（４）事業内容 持株会社としてグル

ープ会社の経営管理

およびそれに付随す

る業務

教育事業 保険代理店業

（５）資本金 100百万円 40百万円 100百万円

（６）設立年月 2004年 10月１日 2003年４月１日 2005年５月 27日

（７）発行済株式総

数

108,957,800株 800株 2000株

（８）決算期 ３月 ３月 ３月

（９）大株主および

持株比率 （2025年10

月 31日現在

株式会社コンステレ

ーションズ 12.93％

山口豊彦 11.88％

福村康廣 3.62％

何積橋 2.16％

若林鐵春 2.02％

株式会社エルアイイ

ーエイチ 100％

株式会社エルアイイ

ーエイチ 100％

直前事業年度の財政状況および経営成績

 2025 年 3 月期（連結） 2025 年 3 月期（単体） 2025 年 3 月期（単体）

（10）純資産 2,933百万円 △181百万円 △62百万円

（11）総資産 6,206百万円 22百万円 ７百万円

（12）１株当たり純

資産

26円 92銭 △226,658円 72銭 △31,484円 47銭

（13）売上高 10,311百万円 ― ０百万円

（14）営業利益 △1,649百万円 △０百万円 △０百万円

（15）経常利益 △1,643百万円 △０百万円 △０百万円

（16）当期純利益又

は親会社株主に帰属

する当期純利益

194百万円 22百万円 △０百万円

（17）１株当たり当

期純利益

2円 23銭 28,170円 39銭 △352円 21銭

４．合併後の当社の状況

商号、本店所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金および決算期について、本合併に

よる変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併が当社の業績に与える影響は軽微です。

以上